
 

Ranní přehled 

22. ledna 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6839,5 -0,09 

   
DJIA 26008 -0,15 

   
S&P 500 2806,75 -0,15 

   
DAX 13451 0,16 

   
Euro Stoxx 50 3644 0,14 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 23816,33 0,03 0,65 11,00 24,83 

Shanghai Composite 3501,36 0,39 1,72 3,49 12,46 

Hang Seng 32367,85 0,35 2,68 14,55 39,93 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7336,38 0,55 1,73 11,07 32,42 

S&P 500 2810,30 0,44 1,54 9,69 24,15 

Dow Jones Ind. Avg. 26071,72 0,21 1,94 12,56 32,13 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2233 0,11 -0,22 4,15 13,69 

EUR/CZK 25,378 -0,02 -0,34 -4,97 -17,38 

USD/CZK 20,742 -0,13 -0,57 -1,08 -6,08 

USD/JPY 110,79 0,03 0,24 -2,33 -1,69 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1329,8 -0,25 -0,38 3,99 9,39 

Ropa 63,4 0,14 -1,31 21,72 18,49 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Akciový výhled 
 
Dle indikací futures bude Evropa otvírat nepatrně v 
kladných číslech (+0,1%). Minulý týden byl přitom 
pro okolní indexy úspěšný, přidaly kolem +1,4%. 
Pražská burza díky pozitivnímu sentimentu 
posilovala podobným tempem. V pátek zaznamenal 
index PX 7 růst v řadě, jeho uzavírací hodnota činila 
1123,6 bodu. I vzhledem k výše uvedené sérii lze v 
Praze krátkodobě těžko hledat další zajímavý 
růstový prostor. Zástupci rakouského finančního 
sektoru si svoje „odpracovali“ v předchozích dnech. 
Komerční banka zatím registruje zvýšenou nabídku 
nad 930 Kč, to stejné by se dalo říci o akciích 
Moneta nad 84 Kč. ČEZ se pátek vyšvihl na 515 Kč 
až v závěrečné aukci. Mediální CETV se kvůli 
slabšímu USD obchoduje v Praze na 97,50 Kč, což 
se jeví zajímavě. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza v závěru týdne posílila o 0,41% na 1 123 bodů 
a všechny seance v tomto týdnu tak byly ziskové. Celkově už 
index PX posílil posedmé v řadě a dostal se na nejvyšší úrovně 
od srpna 2011. Čez posílil o 0,98% na 515 Kč, když podporou 
byl i růst cen elektrické energie a emisních povolenek. Dařilo 
se taktéž Erste Bank se ziskem 0,83% na 1 005 Kč a akciím 
O2 (278 Kč +0,91%). V kladném teritoriu uzavřela rovněž 
Moneta Money Bank (+0,42%) a Pegas (+0,74%). Naopak 
ztrátovým titulem bylo mediální CME (-1,12%) a týdenní růsty 
mírně korigovaly akcie Stock Spirits (-0,5%). Celkový objem 
obchodů zůstal na podprůměrné úrovni necelých 450 mil. Kč. 
Za celý týden si index PX polepšil o 1,34% a jedná se o třetí 
růstový týden v řadě. 

1110

1120

1130

16:3615:2014:0212:3711:2310:12

PX (předchozí den)

 
Německo

Německé akcie uzavřely poslední obchodní seanci 
týdne se solidními zisky. Index DAX posílil o 1,15% na 
13 434 bodů. Patří tak k nejziskovějším burzovním 
indexům v Evropě. Dařilo se zejména výrobci 
sportovního vybavení Adidas (ADS +6,9%), 
ocelářskému ThyssenKruppu (TKA +4,5%) a 
zdravotnické Fresenius (FRE +3,1%). Oslabil naopak 
výrobce průmyslových plynů Linde (LINU -0,9%), 
farmaceutický Merck (MRK -0,5%) nebo výrobce 
stavebnin HeidelbergCement (HEI -0,3%). 

13200

13250

13300

13350

13400

13450

13500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie se po určitém váhání přehouply v závěru seance do zelených čísel. Hlavní akciové indexy tak končí 
poslední obchodní seanci týdne se ziskem 0,2 – 0,6%. Dařilo se spotřebitelskému sektoru (zbytná spotřeba 
+0,9%, nezbytná spotřeba +1,1%) a finančním společnostem (+0,7%). Spolu s ropou naopak symbolicky oslabily 
energetické společnosti (-0,1%). Jižním směrem zamířily také utility (-0,3%). V rámci indexu SP500 patřil po 
většinu seance k nejúspěšnějším titulům výrobce sportovního vybavení Nike (NKE +4,7%). Akcie výrobců 
sportovního oblečení podpořil pozitivní komentář od Wedbush a Telsey. Největší ztráty naopak postihly 
technologickou IBM (IBM -4,1%), jejíž marže zaostaly za očekáváním analytiků. Komoditní trhy se vyvíjely 
smíšeně. Oslabila již zmiňovaná ropa (-0,7%), pšenice (-0,6%) a měď (-0,4%). Rostlo stříbro (+0,4%), zlato 
(+0,4%) nebo kukuřice (+0,3%). 

 

 

2790

2800

2810

2820

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


